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5 października 2007

Jaki rozwój?

Jakie  będą  efekty  wykorzystania  środków w ramach RPO za  kilka  lat,  które  dziedziny
skorzystają  najbardziej,  jakie  projekty  będą  najchętniej  dofinansowywane,  ile  wyniesie
średni  udział  krajowego  współfinansowania  publicznego  w  finansowaniu  projektów  –
odpowiedzi na te i wiele innych pytań można znaleźć w najnowszym raporcie nt. wskaźników
realizacji RPO na lata 2007-2013.

Jakie  będą  efekty  wykorzystania  środków  w  ramach  RPO  za  kilka  lat,  które
dziedziny skorzystają najbardziej, jakie projekty będą najchętniej dofinansowywane,
ile  wyniesie  średni  udział  krajowego  współfinansowania  publicznego  w
finansowaniu projektów – odpowiedzi na te i wiele innych pytań można znaleźć w
najnowszym raporcie nt. wskaźników realizacji RPO na lata 2007-2013.

Raport przygotowany na zlecenie Departamentu Koordynacji  Polityki Strukturalnej MRR
stanowi ocenę wpływu 16 programów regionalnych na lata 2007-2013 na wybrane wskaźniki
makroekonomiczne gospodarek poszczególnych województw. Opracowanie zawiera m.in.:
informacje  o  wielkości  środków finansowych  danego  RPO,  o  ich  zakładanej  absorpcji,
głównych  kierunkach  wydatkowania  oraz  wpływu  na  kształtowanie  się  dwóch
rekomendowanych  przez  Komisję  Europejską  wskaźników  będących  przedmiotem  analiz.

W raporcie przeczytamy na przykład, że udziału krajowego współfinansowania publicznego
w  finansowaniu  publicznym  ogółem  jest  w  poszczególnych  województwach  bardzo
zróżnicowany. W woj. łódzkim i podlaskim wynosi on 10 proc., w woj. wielkopolskim sięga
26 proc., a w zachodniopomorskim aż 50 proc. Oznacza to, że połowa środków w ramach
RPO woj. zachodniopomorskiego będzie pochodziła ze środków krajowych publicznych.

Udział współfinansowania krajowego publicznego w finansowaniu publicznym ogółem (w
proc.)

Z  raportu  wynika  także,  że  wszystkie  województwa  przeznaczą  ponad  połowę  alokacji
swojego programu na infrastrukturę techniczną (najwięcej – 65,1 proc. woj. śląskie, najmniej
– 50,8 woj. dolnośląskie). Najmniej pieniędzy regiony postanowiły przeznaczyć na rozwój
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zasobów ludzkich – między 4,8 proc.  w woj.  zachodniopomorskim, a 16,2 proc.  w woj.
dolnośląskim.

Alokacja na poszczególne kategorie ekonomiczne (w proc.)
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